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Parsinavetoita tarvitaan vielä pitkään

V almistelussa olevaa uutta eläinsuo-
jelulakia varten tehtiin taustaselvitys 
siitä, mitä merkitsisi, jos Suomessa 

luovuttaisiin parsinavetoista kokonaan tie-
tyn siirtymäajan puitteissa.

Tällä hetkellä Suomen maitotalous on 
juuri siinä siirtymäpisteessä, että yli puolet 
maidosta tulee pihatoista. Vaikka maito-
tilojen lukumäärä on viime vuosina laske-
nut noin tuhannen tilan vuosivauhdilla, 
on tuotettu maitomäärä säilynyt lähes 
ennallaan.

Vuosittain Suomeen on tullut keskimää-
rin 6 000 uutta pihattopaikkaa. Laajen-
nuksilla niitä on tullut 2010-luvulla noin 
2000 paikkaa vuodessa lisää.

Uusia parsipaikkoja tuli 2000-luvun 
alkuvuosina vielä yli 1 000 paikkaa/vuosi 
lisää, mutta 2010-luvulla parsinavetoita on 
rakennettu vain muutama vuosittain ja 
paikkoja on tullut keskimäärin noin 200.

Työryhmän laskelmien mukaan parsi-
navetoista voitaisiin luopua kokonaan jo 
vuonna 2025, jos uudisrakentaminen olisi 
nopeaa eli yli 10 000 pihattopaikkaa vuo-
sittain ja lehmämäärän annettaisiin las-

kea hieman nykyisestä. Jos pihattopaik-
koja tulee 7 000 vuodessa ja lehmämää-
rän halutaan säilyvän ennallaan, niin par-
sinavetoita tarvittaisiin vuoteen 2034 asti.

Molemmat arviot ovat varsin optimisti-
sia. Parsinavetat muodostavat lukumääräi-
sesti edelleen suurimman joukon maito-
tiloista. Jos maitotilayrittäjä on investoinut 
uuteen parsinavettaan tai parsinavetan 
merkittävään laajennukseen 2010-luvulla, 
on investoinnin kestoajaksi arvioitu 20–30 
vuotta eli paljon pitempään kuin työryh-
män arvioissa.

On hyvin todennäköistä, että parsinave-
tat kielletään jossakin vaiheessa, mutta asia 
pitää ratkaista erittäin pitkän siirtymäajan 
puitteissa. Tärkeää on myös se, ettei par-
sinavetoissa nautoja kasvattavia syyllistetä.

Parsinavetoissa on hyvin paljon eroja 
keskenään. Tuotos- ja terveystietojen 
perusteella ei pystytä erottamaan, mikä 
lehmä on elänyt pihatossa ja mikä par-
ressa. Pihatto ei ole eläinten hyvinvoin-
nin kannalta autuaaksi tekevä vaihtoehto, 
sillä pihatoissa on myös omat ongelmansa 
erityisesti sorkkaterveyden kannalta.

Eläinten pelastamisen harjoittelu 
kannattaa

K otieläintiloilla tapahtuu vahinkoja 
eläinten kanssa, vaikka niitä kuinka 
yrittäisi ennaltaehkäistä.

Pelästyessään tai joutuessaan nahiste-
luun toisen eläimen kanssa eläin saattaa 
tehdä jotain yllättävää. Laitumille on talou- 
dellisesti mahdotonta tehdä täysin var-
moja aitoja, joten nautojen, lampaiden, 
vuohien ja hevosten karkailu on lähes väis-
tämätöntä. Myös ulkoilevat siat ja siipikarja 
saattavat karata aitauksistaan.

Kaikkein tavallisin pelastusoperaatio 
maatiloilla on uponneen naudan pelas-
taminen joko pehmeästä maasta, ojasta 
tai muusta vesistöstä. Toinen valitettavan 
usein toistuva tapahtuma on eläimen jou-
tuminen lietekuiluun tai -säiliöön. Kaik-
kein hankalin pelastustapahtuma on koti-
eläinrakennuksen tulipalo.

Vaikka onnettomuuksien ennaltaeh-
käisy olisi tehty hyvin, kannattaa pelasta-
mistilanteita harjoitella etukäteen ja mie-

lellään mahdollisimman aidosti. Eläimen 
kuljettaminen poikkeusreittiä pitkin ulos 
rakennuksesta on varsin nopeasti kokeiltu 
ja saattaa paljastaa heti mahdolliset ongel-
mapaikat. Tosipaikan tullen harjoittelusta 
on iso apu.


